2019 年 1 月 13 日主日讲道信息要点和小组讨论问题

「愿景规划」系列信息之二：分而治之

主要经文：历代志下 20:1-30

主旨：追求神赐给我们的愿景、异象的过程当中，我们不可避免会遇到各种各样的

挑战，困难，甚至超出我们的能力所及，在这样的境遇当中，我们需要牢牢抓住

神，信靠祂，专注在我们能做的事情上，制定小的目标，一步一步脚踏实地坚持不

懈向前行，神会做只有祂能做的事情。

听道要点：

一、你有和约沙法王类似的经历吗？在实现你梦想，愿景的路上，遭遇无法逾越的

障碍，难以克服的困难？这时候，你会怎么做，放弃，变通？

二、神不单单给我们启示，异象，同时，也教给我们方法，借着前人的经验给我们

指导和带领。分而治之的应对方式：

1、认清/认定你的合作伙伴：你知道神是你的伙伴和支持者吗？神与你一起拥有你

的梦想，并和你一起同工。

2、订立小目标：什么拦阻你不能前进？是否你现在的目标太大，以至于让你迈不出

步子？我们需要具体的目标，但目标要合理；

3、分清什么是你能做的，什么是你做不了的；认识神，认识自己，需要我们专注我

们能做的，应该做的，而做不了的交托给神，有明确祷告的目标，经历神的信实。

4、设立合理、实际的期限；我们往往高估了几周内可以做些什么，但低估了在几个

月或一年内可以完成的工作。

5、坚持不懈。你采取的所有积极步骤，即使是最小的步骤，都会随着时间的推移产

生重大影响。

三、提醒：一路没有困难，一帆风顺，不是判断是你否行在神给你的愿景、异象当

中的标准，而是看在经历中，你是否与神的关系更近，更信靠祂，更能够把握和持

守神的心意。

小组问题讨论

1、对今天的讲道，给我印象最深的是什么？

2、你有为你的愿景，定有短期和长期的目标，并在向着目标前进吗？

3、对于你的愿景、异象，什么是你今天，这个星期可以做的？

请大家继续整理、练习陈述你的愿景、异象（个人、小组、教会…）。